資料提供(投げ込み) 平成３１年３月２２日（金）

場所 津市政記者室

事 務 担 当 課

所   属 職・氏 名

消防本部 消防総務課

（電話０５９－２５４－０３５３）

消防政策担当副参事

中川 達也

新・津市久居消防署南分署開署式について

 平成２８年度から整備を進めていた津市久居消防署南分署の整備が完了したこと

に伴い、下記のとおり開署式を開催します。

記

１ 日時

  平成３１年３月２８日（木） １０時から１１時まで

２ 場所

  津市久居消防署南分署（津市雲出本郷町１６３１番地１０）

３ 概要

  築４０年以上が経過し、老朽化が進んでいたことから現地建替えを進めていた南

分署の整備が本年３月に完了し、同月２５日から供用を開始します。

  供用開始に当たり、竣工を祝うとともに関係各位に新庁舎を紹介するため、開署

式を執り行います。

４ 式典内容

 ⑴ 式 典（１０時から１０時３０分）

  ア 開式の辞

  イ 式辞（津市長）

ウ 工事概要説明

  エ 来賓祝辞（津市議会議長）

  オ 来賓紹介

カ 決意表明

  キ 閉式の辞

  ク テープカット

 ⑵ 新庁舎案内（１０時３０分から１１時）

  ※進行の都合上、時間が前後する場合があります。

５ 新庁舎の施設概要

 ⑴ 施設名称 津市久居消防署南分署

 ⑵ 所在地  津市雲出本郷町１６３１番地１０

 ⑶ 構造・規模 鉄骨造 ２階建 延べ８７３．０９㎡

 ⑷ 敷地面積  １，９９３．２４㎡

 ⑸ 各階施設概要

  ア １階フロア

    事務室・防火衣室・救急消毒室・救急資材庫・消防車庫・待機室兼食堂等

  イ ２階フロア

    仮眠室・女性用仮眠室・会議室兼消防団作戦室・屋内訓練室等

  ウ 屋上

    津波避難スペース等

  エ 屋外

    津波避難屋外階段・駐車場（おもいやり駐車場対応）・自転車置場等

 ⑹ 工期   平成２９年８月着工、平成３１年３月竣工

 ⑺ 供用開始 平成３１年３月２５日

 ⑻ 配置車両 水槽付消防ポンプ自動車１台、高規格救急車１台、指揮広報車１台

 ⑼ 職員体制 分署長以下１７人

６ 旧庁舎の施設概要

 ⑴ 所在地   津市雲出本郷町１６３１番地１０

 ⑵ 構造・規模 鉄筋コンクリート造 ２階建 延べ４６７．７８７㎡

 ⑶ 敷地面積  １，９９３．２４㎡

 ⑷ 竣工    昭和５０年３月（解体時点で築後４２年経過）